
SOS VAIKŲ KAIMAI LIETUVA
VEIKLOS ATASKAITA

2023



2023 metais veikėme siekdami išsikelto strateginio tikslo – užtikrinti 
programų, darbuotojų, partnerysčių lyderystę, kuri būtų paremta 
skaitmeninėmis priemonėmis bei pagrįsta organizacine kultūra, 
skatinančia kiekvieną vaiką ir jaunuolį tapti stipresniu. 

Atitinkamai, ataskaitiniais metais vystėme programas, užtikrindami jų 
kokybę ir aktualumą skirtingose vietovėse. Stiprinome organizacijos 
kultūrą ir lyderystę, ugdėme aukštų kompetencijų vadovų ir darbuotojų 
komandą. Stiprinome socialinio darbuotojo bei darbdavio įvaizdį bei 
organizacijos tvarumą.

Praėjusiais 2023-iais metais paslaugas teikėme Vilniaus, Šiaulių, Alytaus, Klaipėdos miestų bei 
Varėnos ir Alytaus rajonų savivaldybėse.

PROGRAMOS

PASLAUGŲ 
GAVĖJAI 2023 
METAIS

Vaikų dienos centrai – 127 asmenys

Krizių centras „Viena stotelė“ – 412 
asmenų

Vaikų globa budinčių globėjų šeimose – 
33 asmenys

Globos centro pagalba nuolatiniams 
globėjams – 355 asmenys

Šeimų stiprinimas – 2389 asmenys

Vaikų globa SOS šeimose – 69 asmenys 

Jaunuolių palydėjimo paslauga – 13 
asmenų

Pagalba ukrainiečiams – 890 asmenų 

Viso paslaugos suteiktos

asmenims – vaikams ir 
suaugusiesiems.

4288



PASLAUGOS VAIKAMS IR ŠEIMOMS
VAIKŲ GLOBA SOS ŠEIMOSE 

2023 m. pabaigoje SOS šeimose Vilniuje ir Šiauliuose augo 48 vaikai, per metus SOS vaikų 
kaime augo 69 vaikai. Bendradarbiavimo sutartys dėl vaikų globos buvo pasirašytos su 
8-iomis savivaldybėmis. Didžiulis pasiekimas mums, kad kiekvienoje SOS šeimoje augo 
vidutiniškai 5 vaikai ir visos šeimos integruotos bendruomenėje;

2023 metais VšĮ Vilniaus SOS vaikų kaimas tęsė bendradarbiavimą su tarptautine organizacija 
„Speechless Reconciliation“ ir 12 jaunuolių dalyvavo stovyklose Čekijoje ir Slovėnijoje;

Devyni vaikai dalyvavo tarptautinėje stovykloje Lenkijoje;

Šiais metais du broliukai buvo įvaikinti į Jungtines Amerikos Valstijas;

Viena mergina, sulaukusi pilnametystės, išvyko studijuoti į Klaipėdoje esantį  tarptautinį 
universitetą;

SOS mama Giedrė 2023-iais metais paminėjo 10-ies metų jubiliejų, kuomet ji yra SOS mama 
visai šeimynai! 

Šiuo metu tarptautinių rėmėjų programoje, organizuojamoje SOS Children‘s Villages 
International, dalyvauja 15 vaikų ir jaunuolių. Lėšos, kurias aukoja rėmėjai, kaupiamos 
atskirose vaikų sąskaitose – lėšos bus naudojamos jaunuolių savarankiško gyvenimo 
pradžiai. Šiuo metu VšĮ Vilniaus SOS vaikų kaimą ir vaikus individualiai remia 919 tarptautinių 
rėmėjų iš Vokietijos, Danijos, Olandijos ir kitų šalių.

Jaunuolių palydėjimo paslauga 
Praėjusiais 2023-iais metais įkūrėme dar vieną butą Vilniuje, kuriame gali gyventi jaunuoliai, 
kuriems reikalingas palydėjimas į savarankišką gyvenimą. Iš viso palydėjimo paslaugą su 
apgyvendinimu naudojasi 6 jaunuoliai, kurie gyvena dvejuose butuose. Šiauliuose ir Vilniuje 
palydėjimo paslaugomis su apgyvendinimu ir be apgyvendinimo 2023 metais naudojosi 15 
jaunuolių.

GLOBOS CENTRAS
„2023 m. buvo ypatingi savo intensyvumu. Besitęsiančios globalios įtampos poveikis yra juntamas 
visur, taip pat ir Lietuvoje. Pastebima, jog paslaugų poreikis didėja, žmonės vis dažniau kreipiasi 
dėl sunkumų, susijusių su emocine sveikata. Dėkoju visiems specialistams, prisidedantiems 
prie pagalbos organizavimo ir teikimo, taip pat ypatingai dėkoju Globos centro komandai, kuri 
atiduodama visą širdį keičia vaikų gyvenimą!”

Globos centro vadovas Dovydas Španagelis 



Globos centras per 2023-iuosius metus suteikė net 6950 globos koordinatoriaus konsultacijų 
globėjams bei vaikams. Taip pat aktyviai stiprino paslaugų gavėjų emocinę sveikatą (buvo 
suteiktos net 611 psichologo-psichoterapeuto konsultacijos). Globos centro budinčių globotojų 
šeimose per praėjus metus augo 33 vaikai, tuo metu globos centro darbuotojai per metus teikė 
paslaugas 234-iems globojamiems vaikams. Šiame centre įvyko 168 susitikimai su biologiniais 
vaikų tėvais siekiant grąžinti vaiką į jo biologinę šeimą. Savitarpio pagalbos grupėse dalyvavo 43 
asmenys.

2023-iais metais Globos centras organizavo šešias globėjų ir įtėvių mokymo grupes (GIMK), 
kuriuose dalyvavo 36 asmenys, taip pat surengė stovyklą globėjų šeimoms Labanoro Girios 
poilsiavietėje, kurioje dalyvavo daugiau nei 60 dalyvių. Globos centras aktyviai dalyvavo Lietuvos 
globos centrų veikloje ir prisidėjo prie globėjų savaitės organizavimo.

Praėjusiais metais vasario 27 – kovo 3 dienomis Globos centras dalyvavo ir tarptautiniame 
Globos centrų susitikime Lisabonos mieste, Portugalijoje. Čia susitiko atstovai iš Lietuvos, 
Lenkijos bei Portugalijos, tęsdami tradicija tampančią gerosios patirties sklaidą, apžvelgiant 
minėtų šalių globos sistemos ypatumus. Mokymų metu didžiausias dėmesys buvo skiriamas 
susipažįstant su Portugalijos globos sistemos praktika, tuo pačiu dalinantis įžvalgomis 
apie Lietuvoje ir Lenkijoje taikomą praktiką. Lietuvoje projektą įgyvendina VšĮ „Mano šeimos 
akademija“, kuri bendradarbiauja kartu su Lietuvos globėjų ir įtėvių asociacija, Valstybės vaiko 
teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Vilniaus 
m. savivaldybės administracija, VšĮ „SOTAS“, Vaikų gerovės centras „Pastogė“, VšĮ „Pagalbos 
paaugliams iniciatyva“, LPF SOS vaikų kaimų Lietuvoje draugija.

Šeimų stiprinimo akredituotas paslaugas teikėme Vilniuje, Šiauliuose ir Varėnoje. Komandose 
dirba tik kvalifikuoti, socialinio darbo, socialinio pedagogo, individualios priežiūros specialisto bei 
psichologo magistro aukštąjį išsilavinimą turintys specialistai, kurių 2023-iais metais buvo 51-as. 

Svarbu pastebėti, kad Šeimų stiprinimo programos tikslas – tai darbas su visais šeimoje gyvenančiais 
nariais siekiant stabdyti vaiko teisių pažeidimus biologinėje šeimoje. Ši programa siekia kurti 
ilgalaikius pokyčius šeimose, kad kiekvienas vaikas būtų saugus ir mylimas savo namuose.

Visi specialistai padeda šeimai siekti šių pokyčių, tačiau už pasiektus rezultatus yra atsakinga 
šeima. Su šeima dirbantys specialistai šią šeimą konsultuoja, tarpininkauja ir atstovauja šeimos 
interesus prieš kitas institucijas, padeda šeimoms kurti 
santykį su ugdymo įstaigomis, lanko šeimas jų gyvenamoje 
aplinkoje, konsultuoja auklėjimo ir tėvystės įgūdžių temomis, 
organizuoja atvejo vadybos posėdžius, kuriuose įtraukiant 
reikiamų institucijų atstovus yra peržvelgiama šeimos reali 
situacija. Tokiu būdu organizuojamas atvejo vadybos procesas 
yra pirmiausia paremtas profesionalaus bendravimo ir 
bendradarbiavimo principu.

SOCIALINĖS PASLAUGOS ŠEIMAI – ŠEIMŲ 
STIPRINIMAS



Suskaičiavus nuveiktus darbus per 2023-iuosius metus Šeimų stiprinimo programa suteikė tiek 
paslaugų: Vilniuje –  49283, Varėnoje – 3791, Šiauliuose – 7582; iš viso – 60 602 paslaugų per 
metus. Šios paslaugos kas mėnesį pasiekia vidutiniškai 565 vaikus, o per metus – 2389 vaikus ir 
suaugusiuosius jų šeimų narius.

Šalia savo tiesioginių pareigų Šeimų stiprinimo programos darbuotojai 
organizavo 4 edukacines vaikų dirbtuvėles, kurių tikslas buvo vaikams 
sukurti šventę, gerą atmosferą, galimybę atrasti savo pomėgius ir pabūti 
kartu su bendraminčiais. Vasaros metu Varėnos Šeimų stiprinimo 
programos darbuotojai organizavo vaikų vasaros stovyklą. Čia daugelis 
vaikų neturi galimybės net išvažiuoti iš savo gyvenamos vietos mieste 
ar rajone, todėl vasaros stovykla šiems vaikams yra galimybė pamatyti 
daugiau Lietuvos bei praplėsti akiratį.

VAIKŲ DIENOS CENTRAI
Praėjusiais 2023-iais m. Vaikų dienos socialinė priežiūra buvo 
suteikta keturiuose Vaikų dienos centruose: Alytuje, Pivašiūnuose, 
Šiauliuose ir Vilniuje. Taip pat 2023 metų pabaigoje visi keturi vaikų 
dienos centrai buvo akredituoti ateinantiems trejiems metams. Iš viso 
per 2023-ius metus paslauga buvo suteikta 127-iems vaikams bei jų 
šeimoms. Visuose vaikų dienos centruose, šalia socialinių darbuotojų, 
psichosocialines paslaugas 2023-iais metais teikė ir psichologai.

Vaikų dienos centrų komandos visus metus tobulino savo 
kompetencijas supervizijose bei mokymuose traumų, priklausomybių, 
smurto prevencijos temomis. Taip pat labai svarbia kryptimi darbe su 

vaikais išliko Pasitikėjimu grįstų santykių 
intervencijos (ang. TBRI) metodo taikymas. Didelis dėmesys skirtas 
ir vaikų sensorinių poreikių atliepimui – vaikų dienos centruose 
vaikai naudojasi sensoriniais žaislais ir priemonėmis, padedančiomis 
sureguliuoti patiriamas emocijas. Vilniaus vaikų dienos centro 
darbuotojai ir savanoriai pradėjo konsultacijas su Lietuvos aklųjų ir 
silpnaregių ugdymo centro Sutrikusios raidos vaikų konsultavimo 
skyriumi, siekdami gilinti žinias apie autizmo spektro sutrikimų 
turinčius vaikus bei jų ugdymo ypatumus. 

Visus metus buvo tęsiamas bendradarbiavimas su vietos 
bendruomenėmis ir vaiko aplinka – mokyklomis, VVTAĮT padaliniais, 
socialinių paslaugų skyriais ir centrais bei kitomis soc. paslaugas 
teikiančiomis organizacijomis. Vaikų dienos centrai dalyvavo 
kasmetinėse „Maisto banko“ akcijose, projekte „Vaikų svajonės“. 



Tuo metų dienos centrų vaikai visus metus leido laiką įdomiai: dienos centruose vyko vasaros 
stovyklos, renginys „Naktys dienos centruose“, edukacinės, eksperimentinės veiklos, viktorinos 
ir protmūšių turnyrai. Taip pat vaikai leido laiką maudydamiesi ežeruose ir fontanuose, dalyvavo 
meno terapijos užsiėmimuose, prevencinėse veiklose ir grupiniuose užsiėmimuose žalingų 
medžiagų vartojimo, saugaus elgesio gatvėje, patyčių, lytiškumo, saugaus elgesio internete, 
bendravimo ir ribų bei kitomis aktualiomis vaikams temomis. Buvo organizuojamos išvykos į 
nepažintus Lietuvos miestus, muziejus, pramogų erdves, filmus. Svarbu paminėti, kad daugiau 
su Lietuva susipažino ir vaikai iš Ukrainos, kurie taip pat lanko dienos centrus, o konkrečiai – 
Vilniaus vaikų dienos centrą. 

Dienos centruose vaikai ne vien užsiėmė skirtingomis edukacinėmis veiklomis, bet ir dalyvavo 
susitikimuose su psichologais, mokėsi gaminti maistą bei ragavo savo pagamintus šedevrus, 
darė namų darbus, mokėsi konstruktyviai pykti ir visa širdimi draugauti. 

Per 2023-ius metus dėl pagalbos į „Vienos stotelės“ krizių centrą kreipėsi 412 asmenų, per 
mėnesį paslaugos buvo teikiamos vidutiniškai 174 asmenims. Kadangi Vilniaus mieste išaugo 
šeimų apgyvendinimo ir laikinosios priežiūros paslaugų poreikis, „Vienos stotelės“ krizių centras 
išplėtė savo veiklą ir atidarė naują krizių centrą, kurio pagrindinė užduotis yra teikti intensyvios 
krizinės pagalbos paslaugas su apgyvendinimu, taip buvo padidintas apgyvendinimo vietų 
skaičius. Pastebėjus, jog į centrą dažniau kreipiasi šeimos, auginančios paauglius, specialistai 
pritaikė PUP (ang. Parents under Pressure) metodiką darbui su tokiomis šeimomis.

„Vienos stotelės“ krizių centras per metus sulaukė įvairių svečių, kurie domėjosi paslaugų 
organizavimu, jų įvairove bei kokybės užtikrinimu. Centre lankėsi delegacija iš Ukrainos, 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos bei Norvegijos atstovai. Siekiant užtikrinti sklandų 
kokybiškų paslaugų teikimą buvo nuolat bendradarbiaujama su įvairiomis nevyriausybinėmis 
organizacijomis: katalikiška labdaros organizacija „Caritas“, BĮ „Vilniaus miesto krizių centras“, 
VšĮ „Vilties žiedas“, mediacijos centras „In pace“ ir kt. 

„Vienos stotelės“ krizių centre buvo išgrynintos paslaugų teikimo kryptys: tėvystė gimus vaikui, 
tėvystė paauglystėje, tėvystė po skyrybų ir krizės įveikimo pagalba ir apgyvendinimas.

PAGALBA KRIZES IŠGYVENANČIOMS ŠEIMOMS 
– „VIENA STOTELĖ“



SOS vaikų kaimai 2023-iais metais ir toliau tęsė pagalbą vaikams ir šeimoms, atvykusioms iš 
karo siaubiamos Ukrainos. Teiktos apgyvendinimo paslaugos bei parama maisto produktais, 
avalyne, rūbais, būtiniausiais daiktais, nereceptiniais vaistais ir maisto papildais. Organizuota 
psichologinė, teisinė, medicininė pagalba, stovyklos vaikams, pažintinė veikla, pagalba vaikams 
mokantis. Kiekvienai šeimai paslaugos buvo pritaikomos remiantis jų būtiniausiais poreikiais. 

Per vieną mėnesį paslaugos buvo teikiamos 365-iems asmenims. Iš viso per 
2023-ius metus paslaugos buvo suteiktos 890 asmenų, iš kurių – 505 vaikai.

2023 m. buvo peržiūrėtas bendras paslaugų poreikis, daugiausiai dėmesio 
skiriant šeimoms, kurioms pagalba buvo labiausiai reikalinga (šeimas, 
kuriose auga mažamečiai vaikai, vaikai su negalia ir specialiaisiais poreikiais, 
naujai į Lietuvą atvykusias šeimas). Dvejiems vaikams buvo organizuota 
specialistų pagalba užsienio šalyse, nes Lietuvoje nerasta galinčių padėti 
specialistų. Besitęsiant kariniam konfliktui ir ukrainiečiams siekiant 
adaptuotis Lietuvoje, buvo padėta rasti darbus, paaugliams – pasirengti 
studijoms, organizuoti lietuvių ir anglų kalbų kursai.

Šiaulių miesto savivaldybės iniciatyva pradėta vystyti nauja paslauga, kuria gali pasinaudoti 
mamos ir tėvai, auginantys vaikus iki dviejų metų,  vaikams turint raidos sutrikimų ar negalių – iki 
trejų metų. Dėl šių paslaugų gavimo savanoriškai gali kreiptis visi tikslinės grupės tėvai, kuriems 

kyla klausimų ar jaučia nuovargį, nerimą dėl savo vaikų. 

Dvi šios paslaugos specialistės pastebi, jog šeimoms yra sunku patikėti, 
kad paslauga yra nemokama, gaudama šią paslauga šeima nėra „kur 

nors registruojama, kaip problemų turinti šeima“, tuo pačiu mamos, 
pasinaudojusios paslaugomis, siūlo jas kitoms pažįstamoms 

mamoms. Šios paslaugos apima šiltą pokalbį, palaikymą, mamos 
atokvėpį, vaiko priežiūrą mamai gaunant kitas paslaugas, 

individualias ar grupines specialistų konsultacijas.

HUMANITARINĖ PAGALBA IR PASLAUGOS NUO 
KARO BĖGANTIEMS UKRAINIEČIAMS

NAUJAGIMIAI TĖVAI – PASLAUGA, SIEKIANTI 
PALENGVINTI TĖVYSTĘ



SOS VAIKŲ KAIMAI RŪPINASI
SOS vaikų kaimų Kompetencijų centras 
Kompetencijų centras per metus rūpinosi tiek darbuotojų kompetencijomis, ypatingomis darbo 
priemonėmis, tiek paslaugų prieinamumu paslaugų gavėjams. Atnaujintas konsultacinis namelis 
ir jame įkurta sensorinė erdvė, organizuoti 5 susitikimai su priklausomybių srityje dirbančiais 
profesionalais ir kitos veiklos, o tai yra daugiau nei 140 valandų, skirtų SOS vaikų kaimų darbuotojų 
kompetencijų stiprinimui ir palaikymui:

Atvejų aptarimai 109

Debryfingo grupė 1

Intervizijos 17

Savipagalbos grupės 2

Individualios konsultacijos 8

Socialinės paslaugos šeimai 345

Nuolatinė globa 87

Globos centras 86

Vaikų dienos centrai 38

Pagalba ukrainiečiams 8

Pasiekėme 564 paslaugų gavėjus

Socialinės paslaugos šeimai 2945

Nuolatinė globa 1304

Globos centras 986.5

Vaikų dienos centrai 154

Pagalba ukrainiečiams 52

SOS vaikų kaimų paslaugų gavėjams suteiktos 5440,5 val. įvairių specialistų 
konsultacijos:



Praėjusiais 2023-iais m. toliau kryptingai stiprinome specialistų darbą įrodymais pagrįstomis 
metodikomis, kurių efektyvumas yra pagrįstas moksliniais tyrimais. Tuo pačiu kūrėme bazę 
teikti kokybiškas paslaugas:

Per 2023 metus šeimos krizių centro „Viena stotelė“ komanda mokėsi bei pradėjo taikyti 
naujas darbo metodikas „Teen Triple P“ – pagalba tėvams, susiduriantiems su vaikų 
paauglystės iššūkiais, „PUP“ (ang. Parent Under Pressure) – spaudimą patiriantys tėvai. 
Žiniomis dalintasi su partneriais, kitų organizacijų specialistais: vesti „PUP“ mokymai, darbo 
su konfliktiškai besiskiriančiais tėvais mokymai, atvejo aptarimai specialistams, dirbantiems 
pagal PUP metodiką;  

Tęsiant traumos žiniomis grįstą paslaugų organizavimą buvo surengti keturi pasitikėjimu 
grįstų santykių intervencijų (ang. Trust Based Interventions – TBRI) mokymai organizacijos 
viduje ir TBRI supervizijos;

Kompetencijų centro specialistai su mokyklų bendruomenėmis dalinosi žiniomis apie 
traumines patirtis ir diadinės raidos praktikos (DDP) metodiką;

Kompetencijų centras organizavo 12 išorinių ir 23 vidinius mokymus ir paskaitas, kuriuose 
dalyvavo 1782 asmenys; 

Sukurtas bazinis mokymų paketas naujiems SOS vaikų kaimų darbuotojams;

Trys organizacijos padaliniai buvo aprūpinti ir apmokyti naudotis sensorinėmis priemonėmis;

Akredituota nauja mokymų programa socialiniams darbuotojams „Vaikystės trauminės 
patirtys ir sensorinės integracijos iššūkiai bei galimybės padėti”;

Išversta ir išleista antroji DDP terapeutės Kim Golding knyga „Terapinės pasakos“, kuri 
pasiekė SOS vaikų kaimų darbuotojus ir partnerius.

SOS vaikų kaimai rūpinasi vaikų apsaugos politikos bei 
procedūrų įgyvendinimu  
2023 m. buvo fiksuotas ir nagrinėtas 31-as vaikų apsaugos pažeidimų atvejis, iš kurių 79 proc. 
pradėti ir išspręsti per kalendorinius metus. Sprendžiant atvejus buvo įtraukiamos tiek vietinė, 
tiek nacionalinė vaikų apsaugos komandos.

Įgyvendinant SOS vaikų kaimų vaikų apsaugos politiką 2023 metais pasiekti rezultatai:

Visi nauji darbuotojai buvo apmokomi organizacijos Vaikų apsaugos politikos programos ir 
reagavimo procedūrų kartą per mėnesį vykstančiuose susitikimuose. Visi savanoriai buvo 
supažindinami su organizacijos vaikų apsaugos politika;

Organizuoti tęstiniai vaikų apsaugos politikos mokymai visiems SOS vaikų kaimų 
darbuotojams;

Atnaujinti pranešimų apie galimus vaikų apsaugos pažeidimus priėmimo būdai;

Stiprinamas bendradarbiavimas su partneriais dalyvaujant reguliariuose saugumo 
klasterio susitikimuose – tai lemia aktyvesnį įsitraukimą pastebint galimus vaikų apsaugos 
pažeidimus.



LĖŠŲ PRITRAUKIMAS SOS VAIKŲ KAIMŲ 
VEIKLAI VYKDYTI
Tariame didžiulį ačiū kiekvienam, kuris prisidėjo savo lėšomis, laiku, daiktais ar palaikančiu 
žodžiu. Tik su Jūsų pagalba mes galime padėti žmonėms, kuriems labiausiai to reikia. 

Gauta parama buvo iš nuolatinių bei vienkartinių aukotojų, Lietuvos ir pasaulio įmonių. Taip pat 
buvo gauta parama daiktais, paslaugomis. 

Ataskaitai už 2023 metus Suma

Būreliai 5 608,95 €

Specialistai – samdomi ir pas mus dirbančių psichologų etatai bei 
Kompetencijų centro darbuotojai 127 535,99 €

Vaikų išlaikymas 97 443,43 €

Transportas 26 023,80 €

Gyvenamoji vaikų aplinka – patalpų išlaikymas 217 533,83 €

Maistas 73 276,66 €

Stovyklos 10 94968 €

Pramogos, ekskursijos 23 386,74 €

Mokymo išlaidos – mokyklos, maitinimas mokykloje, priemonės 25 381,62 €

Pedagogai 16 948,65 €

Socialinių darbuotojų darbo užmokestis, jei yra tokių, kurių 
nedengia valstybė 1014 640,50 €

Dienos centrų išlaikymas 99 081,88 €

Gydymo paslaugos 11 554,35 €

Iš viso: 1 749 366,08 €



% Suma

Fizinių asmenų parama 77% 1 740 674,45 

Juridinių asmenų parama 20% 447 628,17 

Parama daiktais 3% 65 385,00 

Visa parama 100% 2 253 687,62 

Pajamų proporcijos: 

2023 m. didžioji SOS vaikų kaimų lėšų dalis yra skirta vaikų 
poreikiams bei išlaikymui. 

81 %
PAGALBA VAIKAMS 

IR ŠEIMOMS

2.5 %
LĖŠŲ PAIEŠKA 

16.5 %  
ORGANIZACIJOS 

VALDYMAS 

2023-IAIS METAIS ĖMĖMĖS VAIKŲ 
GYVENIMĄ KEIČIANČIŲ IŠŠŪKIŲ
Surinkta skubi finansinė parama 8-erių metų Olgai, kuriai reikėjo 
akį gelbėjančios operacijos. 
Daugiavaikės globėjų šeimos atžalai iš Ukrainos rinkta skubi papildoma parama svarbiai akies 
operacijai siekiant išgelbėti vienintelės akies regėjimą. Lietuvos žmonės ir verslas suvienijo 
jėgas ir tik jų geros valios dėka Olgai buvo atlikta ypatingai svarbi akies operacija, Jungtinėje 
Karalystėje, kuri kainavo daugiau nei 10 000 svarų. Operacija pavyko sėkmingai, Olgos akis 
stebima ir planuojamas tolimesnis gydymas. Dėkojame neabejingais likusiems žmonėms ir 
verslui, kurių dėka mergaitei atlikta svarbi operacija.



VERSLO PARAMA IR SOCIALINĖS 
INICIATYVOS

„PEPCO“ iniciatyva
2023 metais vyko bendra ir jau tradicija tampanti SOS vaikų kaimų ir prekybos tinklo „PEPCO“ 
meškučių iniciatyva.

Tariame ačiū „PEPCO“ už šią gražią iniciatyvą ir kiekvienam pirkėjui, kuris pasirinko įsigyti 
mielą pliušinį meškutį ir taip prisidėti prie vaikų gerovės!

„Autovici“ iniciatyva 
Birželio 1-osios dienos proga „Autovici“ suorganizavo vaikų piešinių aukcioną. Piešinius su 
ateities automobiliais piešė Lietuvos dailės mokyklų vaikai ir juos dovanojo šiam aukcionui. 
Hibridinio aukciono metu buvo surinkta 1630 Eur, o „Autovici“ sumą padvigubino iki 3260 Eur ir 
skyrė SOS vaikų kaimams. 

Ačiū „Autovici“ už gražią iniciatyvą ir skirtą paramą!

Western Union iniciatyva – pagalba ukrainiečiams išmokti 
reikiamų kalbų 
Kartu su „Western Union“ padedame pabėgėliams nuo karo Ukrainoje. Mūsų bendru projektu 
padedame 40 asmenų išmokti anglų ir lietuvių kalbų A2 lygiu. Vaikams kalba yra reikalinga 
mokyklai ir studijoms, o suaugusiems – darbui Lietuvoje. „Western Union“ skyrė 16 900 Eur šio 
projekto įgyvendinimui.  

Ačiū „Western Union“ už pagalbą ir finansavimą!

SOS vaikų kaimų ambasadoriai 2023 metais  –  Andrius Mamontovas 
ir Ieva Mackevičienė.

2023 metais SOS vaikų kaimus parėmė 434 įmonės, kurios ne tik pačios prisidėjo, bet ir stengėsi 
sukurti galimybę prisidėti ir jų klientams. 

Įmonių skirta parama vaikams siekia 447 628 EUR.

Tariame JUMS didelį AČIŪ!  Tik Jūsų vienybės ir neabejingumo dėka galime nuveikti didžius 
darbus!



SAKOME AČIŪ DIDŽIAUSIEMS MŪSŲ 
PARTNERIAMS BEI RĖMĖJAMS 

Didžiausi 2023 m. rėmėjai: 

Ačiū Jums, kad drauge sukūrėme gražią ir jau ne vienerius metus trunkančią partnerystę, bei 
kad kartu galime pasidžiaugti įvykusiais pokyčiais vaikų gyvenime.

Kartu mes galime daugiau!

2024-ais metais toliau sieksime įgyvendinti savo strateginius tikslus, tęsime teikiamas 
paslaugas bei vykdysime veiklas:

Multidimensinės šeimos terapijos paslaugas teiksime Vilniaus, Kauno, Klaipėdos regionuose;

Sieksime persertifikuoti teikiamas paslaugas EQUASS sertifikatu, kad mūsų teikiamos 
paslaugos vaikams ir šeimoms atitiktų Europos sąjungos socialinėms paslaugoms keliamus 
kokybės standartus;

Toliau vystysime paslaugas šeimoms, auginančioms vaikus iki 3 metų amžiaus Šiaulių mieste;

Stiprinsime darbuotojų kompetencijas ir institucinius gebėjimus įgyvendindami 
Nevyriausybinių organizacijų stiprinimo projektą.


